CAPUT

A

CAPVT XII.

Quæstio ultima, Cur conuersatio vitaque societas in amicitia maximè requiratur.

VTrum igitur quemadmodum amantibus rei adamatæ aspectu frui amabilissimum est, atque hunc sensum cæteris anteponunt, quasi ex eo potissimum amor & constet & oriatur: sic & amicis vita societas optabiliSSIMA est? Societas enim & communitas quædam amicitia est. Et ut quisque in scipsum animatus est, sic & in amicum. Seipsum autem sentire esse, optabile est. Ergo & amicum. Eius autem sensus functio, societate vita continetur: Hanc igitur non immitto expetunt. Et quacunque in re suum cuique esse positum est: cuiusve rei gratia quisque viuere exoptat, in ea re vult cum amicis vitam traducere. Itaque alii compotant, alii tesseris colludunt, alii vnà exercentur, & venantur, aut vnà philosphantur denique; in hoc quisque studio totos dies consumentes, quod maximè omnium vita studiorum adamantur. Cùm enim vnà cum amicis viuere velint, hæc faciunt, hæcque inter se communicant, quibus se arbitrantur communii vita societate inter se copulati. Malorum igitur vitiosa amicitia est: rerum enim malarum habent inter se commercium, cùm sint instabiles: & verò depravantur, dum similes inter se fiunt. Bonorum autem, bona: quotidianisque sermonibus & congressu amplificatur. Videntur autem in dies fieri meliores, ex eo quod suo quisque munere fungatur, alterque alterum corrigat. Ea enim fingit exprimitque alter ab altero, quæ probat. Ex quo illud,

Virtutem disces ex fortibus.

Ac de amicitia quidem hactenus dictum sit. Deinceps autem de voluptate fuerit disseverendum.

Tom. III.

ΚΕΦΑΛ. 13¹.

Οπὶ τοῖς φίλοις αἱρετῶταίνει οὐδὲ συζητᾷ.

Aρ' ὅμως ἀστερὶ τοῖς ἔρωσι δόξῃ ἀγαθὸν πηγατόν οὐδὲ, Εἰ μᾶλλον αἰρεσιών τούτην τὴν αἴσθησιν, ή τὰς ἀλλαγές, οἵς κατὰ τούτην μάλιστα τῷ ἔρωτος ὄντες Εἰ γνομένου· οὕτω καὶ τοῖς φίλοις αἱρετῶταίνει τὸ συζητᾶν; κοινωνία γένεται ηδὲ η φιλία. καὶ οἵς τοις ἐκεῖνοις ἔχει, οὕτω Εἰ πρὸς τοὺς φίλους. τοῖς αὐτὸν δὲ η αἴσθησις οὐτε εἰστιν, αἱρετή· καὶ τοῖς τούτῳ φίλου δηλί. η δὲ σύνεργεια γένεται αὐτοῖς σὺν τῷ συζητᾶν· οἵτινες εἰκότες τούτῳ εἰφέρουν· καὶ οὐ ποτὲ οὐδὲν εἰκότοις τῷ έτῃ, η οὐ χάσιν αἰρεσιών τῷ έτῃ, σὺν τούτῳ μήτρα τῷ φίλῳ βουλευταί θεράποντες. δέ τοι τούτῳ σύνημεροί οὖτες, οὐ, πήδη μάλιστα ἀγαπαῖσι τῷ σὺν τῷ βίῳ. συζητᾶν γέρατος βουλέμονοι μήτρα τῷ φίλῳ, Σαῦτα ποιοῦσι. καὶ τούτων κοινωνοῦσιν, οἷς εἰσι τούτῳ συζητᾶν. γένεται η μήτρα τῷ φαύλῳ φιλία, μορθησάσθαι τῷ φαύλῳ, αἰσεβαῖσι οὖτες, καὶ μορθησάσθαι τῷ φαύλῳ, οἱ μειούμενοι ἀλλήλαις· η δέ τῷ θητεικῷ, θητεικῆς συνασθενούμενος τοῦς ομίλιας· δοκεῖσι δέ καὶ βελτίονες γίνεσθαι σύνεργοι οὗτες, καὶ δέρθοιστες θαλήτες. στομάτοις γένεται πήδρα διαλίται, οἷς αριστούσι· οὐτεν τούτῳ,